

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE OUTUBRO DE 2021

Nº 198

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 245

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: DECLARAR LÍCITA a situação de acúmulo de cargos/remunerações e ARQUIVAR o processo administrativo disciplinar do servidor abaixo relacionado.

Nº Processo(s)	Nome	Matrícula	Cargo
021/2018	Madson Alex de Souza	11.581	Professor do 1º ao 5º ano

São Gonçalo do Amarante, 18 de outubro de 2021.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EDITAL Nº 246

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: ARQUIVAR o processo administrativo disciplinar em matéria de acúmulo de cargos da ex-servidora abaixo relacionada, tendo em vista a sua manifesta opção pelo desligamento do vínculo com a Prefeitura de São Gonçalo do Amarante/RN, formalizado por meio Portaria Nº 862/2019, de 01 de agosto de 2019.

Nº Processo	Nome	Matrícula	Cargo
031/2018	Maria Marluce de Paula Araujo	6.760	Subsecretária de Gestão Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação

São Gonçalo do Amarante, 18 de outubro de 2021.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EDITAL Nº 247

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: ARQUIVAR o processo quanto à acumulação de cargos da ex-servidora abaixo relacionada, tendo em vista o encerramento de seu contrato desde 31/12/2018.

Nº Processo(s)	Nome	Matrícula	Cargo
035/2018	Maria da Conceição Santiago da Paz	20.195	Professora

São Gonçalo do Amarante, 18 de outubro de 2021.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EDITAL Nº 248

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: DECLARAR LÍCITA a situação de acúmulo de cargos/remunerações e ARQUIVAR o processo administrativo disciplinar da servidora abaixo relacionada.

Nº Processo(s)	Nome	Matrícula	Cargo
036/2018	Maria do Socorro de Sousa Leite	9.806	Professora

São Gonçalo do Amarante, 18 de outubro de 2021.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 629/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: A empresa ADMINISTRAÇÃO, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO PATRIMONIAL LTDA inscrita no CNPJ 08.787.684/0001-25, com sede a Rua Aracitaba, nº 3004 – Bairro Neópolis - CEP 59.084-080 – Natal/RN. OBJETO: Contratação de empresa com a Prestação dos serviços de consultoria na identificação e prospecção de empresas para se instalarem no município, em especial para o novo PÓLO EMPRESARIAL AEROPORTO. VALOR: R\$ 17.400,00 (dezesete mil quatrocentos reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 19 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários. FUNDAMENTO LEGAL Lei Federal nº 8.666/93, no art. 24, inciso II. VIGÊNCIA: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 de outubro de 2021 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2021.

São Gonçalo Do Amarante/RN, 15 de outubro de 2021
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
CONTRATANTE
TÉOGENES PLÁCIDO DE MEDEIROS LIMA
CONTRATADO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em Câmara de armazenamento de vacinas. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação R\$ 152.095,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Outubro de 2021.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 273.300,00 (DUZENTOS E SETENTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS).

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Outubro de 2021.
PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 614/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2021, Processo n.º 7280/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ N° 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: Empresa BK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 24.201.524/0001-09, localizada à Avenida Capitão Aviador Heraldo Cunha Martinho, Colinas do Jequi, Nova Parnamirim-Parnamirim/RN.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco pontos percentuais) dos quantitativos contratados, devendo ser acrescido ao contrato o valor de R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), conforme tabela abaixo.

Código	Descrição	Unid	Quantidade		Nº meses	V. Unit/mês	V. Total do aditivo
			Contratado	Aditivo 25%			
921512	Veículo leve, zero km, ano 2021 ou superior, 05 portas, ar-condicionado, motor com potência mínima de 1.000 cc, capacidade para 05 assentos, tanque de combustível com capacidade mínima de 40 litros ou superior, quilometragem livre, freios abs e ebd, arbag veículo leve, zero km, ano 2021 ou superior, 05 portas, ar-condicionado, motor com potência mínima de 1.000 cc, capacidade para 05 assentos, tanque de combustível com capacidade mínima de 40 litros ou superior, quilometragem livre, freios abs e ebd, arbag	UN	04	01	12	1.700,00	14.220,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.037 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde.FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo estar em conformidade com o art. 65, I, b) e § 1.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 14.ª. do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de outubro de 2021.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SAÚDE
CONTRATANTE
BRUNO KELVIN FELIPE DO NASCIMENTO
BK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CONTRATADA

**EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 6461/2021.632
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ n° 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Diretor Geral do DEMUTRAN o senhor EDMILSON GOMES DA COSTA.CONTRATADO: A empresa COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 29.140.323/0001-62, com sede na Rua Abaiana n° 2435, Potengi, Natal/RN. OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de tintas para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito de São Gonçalo do Amarante/RN com a finalidade de sinalização viária horizontal, indicadas para aplicação em pavimento asfáltico, com base no resultado conforme descrição no quadro abaixo:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
921468	Tinta para pisos e pavimentos base resina acrílica conforme padrão cet et-sh-14 acabamento antiderrapante para sinalização viária horizontal indicada para aplicação em pavimento asfáltico na cor azul com tempo de secagem no pick-up time máximo de 2 tinta para pisos e pavimentos base resina acrílica conforme padrão cet et-sh-14 acabamento antiderrapante para sinalização viária horizontal indicada para aplicação em pavimento asfáltico na cor azul com tempo de secagem no pick-up time máximo de 2	Brasilux	UN	10	524,90	5.249,00
921469	Tinta para pisos e pavimentos base resina acrílica conforme padrão cet et-sh-14 acabamento antiderrapante para sinalização viária horizontal indicada para aplicação em pavimento asfáltico na cor preta com tempo de secagem no pick-up time máximo de 2 tinta para pisos e pavimentos base resina acrílica conforme padrão cet et-sh-14 acabamento antiderrapante para sinalização viária horizontal indicada para aplicação em pavimento asfáltico na cor preta com tempo de secagem no pick-up time máximo de	Brasilux	UN	10	523,50	5.235,00
921471	Microesfera refletiva para tinta de demarcação viária premix 5kg microesfera refletiva para tinta de demarcação viária premix 5kg	Microesfera	UN	20	126,00	2.520,00
					Total	13.004,00

VALOR: R\$ 13.004,00 (treze mil e quatro reais).UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 15 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN PROJETO ATIVIDADE- 2.059 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRANELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30 – Material de ConsumoFONTE DE RECURSO –

1001 – Recursos Ordinários FUNDAMENTO LEGAL Lei Federal n.º 8.666/93, no art. 24, inciso II. VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de outubro de 2021.
 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
 Diretor Geral do DEMUTRAN
 EDMILSON GOMES DA COSTA
 CONTRATANTE
 FÁBIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA
 COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 074-2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA a senhora Emília Caroline Maia de Medeiros, brasileira, casada, portadora da Carteira da Identidade n.º 002.318.186, expedida pela SSP/RN e do CPF n.º 090.205.134-27, residente e domiciliado à Av. Rui Barbosa nº 1122, Ed. Dorian Gray, ap.203 Lagoa Nova/RN, CEP: 53056-300, Portaria: 16/2021 - Matrícula. 0011396, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 074/2021, publicada no de/2021., processo administrativo n.º 8011/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 077/2021 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

CAVALCANTE & CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.655.938/0001-01, com sede na Av. das Fronteiras nº 65, Igapó, Natal/RN – CEP: 59.104-345, telefone: (84) 3663-2045, e mail: compras@trevoecia.com.br, neste ato representado por FAUSTO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR, brasileiro, casado, portador do RG nº 1.063.339 expedida pela SSP/RN e CPF nº 671.046.224-20, residente na Avenida Governador Tarcísio de Vasconcelos Maia nº 2010, Candelária, Natal/RN – CEP: 59.066-035.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921804	Alicate para cutículas ? Confeccionado em aço inox, com embalagem apropriada. Alicate para cutículas ? Confeccionado em aço inox, com embalagem apropriada.	UN	ENOZ	20,00	17,7000	354,00
921807	Condicionador em creme, para cabelo normal, indicado para adulto, composto de ervas ou frutas, álcool cetoeostearílico, água deionizada, cloreto de cetil trimetil amônio, óleo mineral farmacêutico, conservante, corante, essência, embalagem em frasco com condicionador ? Em creme, para cabelo normal, indicado para adulto, composto de ervas ou frutas, álcool cetoeostearílico, água deionizada, cloreto de cetil trimetil amônio, óleo mineral farmacêutico, conservante, corante, essência, embalagem em frasco com no mínimo 400 ml, com registro ou notificação na anvisa.	UN	KOLENE	100,00	9,7200	972,00
921810	Creme dental ? Uso adulto, embalagem com no mínimo 90 g, composta de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, embalado creme dental ? Uso adulto, embalagem com no mínimo 90 g, composta de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, embalado em caixa papel cartão plastificada, com registro ou notificação na anvisa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no ministério da saúde e selo de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o).	UN	FREE DENT	100,00	2,4000	240,00
					Total	1.566,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1660879 SSP/RN e CPF nº 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitimbu, 766, Cidade Alta, Natal/RN - CEP: 59.025-620.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921805	Aparelho de barbear ? Cabo emborrachado com textura antiderrapante, aparelho descartável, com 4 lâminas paralelas e fita lubrificante, embalagem com 2 aparelhos e identificação. Aparelho de barbear ? Cabo emborrachado com textura antiderrapante, aparelho descartável, com 4 lâminas paralelas e fita lubrificante, embalagem com 2 aparelhos e identificação.	PCT	Bic	100,00	6,5000	650,00
921809	Cortador de unhas confeccionado em aço inox, grande, convencional, com haste de lixa. Cortador de unhas confeccionado em aço inox, grande,	UN	Mondial	20,00	4,8900	97,80

	convencional, com haste de lixa.					
921811	Creme dental infantil de 50 gramas, contém flúor ativo, maior proteção contra cáries, baixa abrasividade, limpa sem prejudicar o esmalte dos dentes, sabores morango, tutti-frutti e uva. Creme dental infantil de 50 gramas, contém flúor ativo, maior proteção contra cáries, baixa abrasividade, limpa sem prejudicar o esmalte dos dentes, sabores morango, tutti-frutti e uva.	UN	Tandy	100,00	3,9500	395,00
921812	Creme hidratante para pele. Apresentação: frasco plástico igual ou superior a 200ml. Características: para todos os tipos de pele. Corporal. Desodoriza, com fragrância suave. Composição básica: aqua, paraffinum liquidum (mineral oil), alcohol denat., c13- creme hidratante para pele. Apresentação: frasco plástico igual ou superior a 200ml. Características: para todos os tipos de pele. Corporal. Desodoriza, com fragrância suave. Composição básica: aqua, paraffinum liquidum (mineral oil), alcohol denat., c13-16 isoparaffin, glycerin, glyceryl stearate citrate, cetearyl alcohol, dimethicone, parfum, carbomer, sodium hydroxide, triclosan, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, aloe barbadensis leaf juice.	UN	Nivea	50,00	6,7000	335,00
921813	Creme para barbear composto de esteroato de sódio, potássio, água, glicerina, óleo de coco, fragrância, silicato de sódio, ácido bórico, mentol, cmc, lanolina e óleo de lanolina, pesando 65g, embalado em tudo de alumínio, com validade no mínimo de 2 anos creme para barbear composto de esteroato de sódio, potássio, água, glicerina, óleo de coco, fragrância, silicato de sódio, ácido bórico, mentol, cmc, lanolina e óleo de lanolina, pesando 65g, embalado em tudo de alumínio, com validade no mínimo de 2 anos, determinados pela anvisa. Em embalagem de 65g.	UN	Rexona	50,00	6,5000	325,00
921814	Creme para pentear sem enxágue, indicado para adulto, composto de aqua, hydroxyethylcellulose, disodium edta, glycerin, polyquaternium-55, cetrimonium chloride, behentrimonium chloride, hydrogenated soybean oil, caprylic/capric triglyceride, bht, cocos creme para pentear sem enxágue, indicado para adulto, composto de aqua, hydroxyethylcellulose, disodium edta, glycerin, polyquaternium-55, cetrimonium chloride, behentrimonium chloride, hydrogenated soybean oil, caprylic/capric triglyceride, bht, cocos nucifera oil, cetearyl alcohol, parfum, cyclopentasiloxane, dimethiconol, xylityl sesquicaprylate, cocos nucifera water, panthenol, glyceryl stearate, cocos nucifera fruit extract, propylene glycol, butylphenyl methylpropional, benzyl benzoate, benzyl salicylate, coumarin, d-limonene, hexyl cinnamal, linalool, embalagem em frasco plástico de no mínimo 500 ml, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Seda	100,00	6,3000	630,00
921815	Creme para pentear cabelo - creme de pentear infantil - sem enxague, desembaraça os fios, reduz o volume dos cabelos, cheirinho de fruta, possui filtro solar em sua formulação. (ref. Acqua kids ou similar). Creme para pentear cabelo - creme de pentear infantil - sem enxague, desembaraça os fios, reduz o volume dos cabelos, cheirinho de fruta, possui filtro solar em sua formulação. (ref. Acqua kids ou similar).	UN	Acqua kids	100,00	8,1500	815,00
921816	Deo-colônia masculino feminina, lavanda, em embalagem com 500 ml, uso adulto. Deo-colônia masculino feminina, lavanda, em embalagem com 500 ml, uso adulto.	UN	Fiorucci	50,00	7,9500	397,50
921817	Desodorante aerosol feminino 150ml. Características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. Feminino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. Desodorante aerosol feminino 150ml. Características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. Feminino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	UN	Bonzano	150,00	6,9000	1.035,00
921818	Desodorante aerosol masculino 150ml. Características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. Masculino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool desodorante aerosol masculino 150ml. Características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. Masculino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	UN	Bonzano	150,00	6,9000	1.035,00
921819	Desodorante roll on ? Unisex antitranspirante, em roll-on, uso adulto, composto de água, cloridróxido de alumínio, éter estearílico, edta dissódico, bht, sem perfume, sem álcool, embalado em frasco plástico de no mínimo 50 ml, com registro ou notificação desodorante roll on ? Unisex antitranspirante, em roll-on, uso adulto, composto de água, cloridróxido de alumínio, éter estearílico, edta dissódico, bht, sem perfume, sem álcool, embalado em frasco plástico de no mínimo 50 ml, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Skala	100,00	5,4500	545,00
921820	Elásticos de cabelos diversas cores. Sem metal tamanho: 2mm embalagem com 6 unidades. Elásticos de cabelos diversas cores. Sem metal tamanho:	UN	Ricca	20,00	3,9500	79,00

	2mm embalagem com 6 unidades.					
921821	Enxaguante bucal à base de gluconato de clorexidina. Antisséptico bucal, composto por digluconato de clorexidina a 0,12%, adoçado com xilitol, sabor menta, isento de álcool e de laurel sulfato de sódio, com sabor agradável. Embalagem em frasco com bico enxaguante bucal à base de gluconato de clorexidina. Antisséptico bucal, composto por digluconato de clorexidina a 0,12%, adoçado com xilitol, sabor menta, isento de álcool e de laurel sulfato de sódio, com sabor agradável. Embalagem em frasco com bico ou copo dosador. 1l	UN	Cepacol	200,00	9,8000	1.960,00
921822	Escova de cabelo profissional com cerdas de nylon, cabeça redonda, cabo de plástico, medindo aprox. 12 cm, cabeça medindo aprox. 20 mm de diâmetro. Escova de cabelo profissional com cerdas de nylon, cabeça redonda, cabo de plástico, medindo aprox. 12 cm, cabeça medindo aprox. 20 mm de diâmetro.	UN	Ricca	20,00	13,6300	272,60
921823	Escova dental infantil- escova dental infantil - cerdas macias com pontas arredondadas que não machucam as gengivas. Cabeça pequena com canto arredondado para ajustar-se perfeitamente à boca da criança. Cabo anatômico em embalagem blister. Escova dental infantil- escova dental infantil - cerdas macias com pontas arredondadas que não machucam as gengivas. Cabeça pequena com canto arredondado para ajustar-se perfeitamente à boca da criança. Cabo anatômico em embalagem blister.	UN	Condor	100,00	1,2800	128,00
921824	Escova mamadeira - escova para mamadeira 2 em 1, azul, anatômica, cerdas de dimensões estáveis que possibilitem a limpeza profunda dos bicos e mamadeira. A escova menor, para a limpeza de bico é diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mam escova mamadeira - escova para mamadeira 2 em 1, azul, anatômica, cerdas de dimensões estáveis que possibilitem a limpeza profunda dos bicos e mamadeira. A escova menor, para a limpeza de bico é diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo o risco de perder uma delas. O orifício de ventilação no cabo da escova de mamadeira garante rápida secagem da escova de bico. O cabo com alça pode ser acoplado à parede, facilitando o manuseio. Composição: cabo em polipropileno, cerdas em nylon, núcleo em arame de aço inoxidável coberto com polipropileno tereftalato (pet). (ref. Nuk ou similar).	UN	Multikids	20,00	7,1000	142,00
921825	Escova para cabelo infantil com almofada emborrachada, oval com cabo macio e cerdas suaves, com pinos em nylon e pontas protetora que não machucam o couro cabeludo da criança, indicada para todo tipo de cabelo. Disponível em cores vivas e divertidas para escova para cabelo infantil com almofada emborrachada, oval com cabo macio e cerdas suaves, com pinos em nylon e pontas protetora que não machucam o couro cabeludo da criança, indicada para todo tipo de cabelo. Disponível em cores vivas e divertidas para as crianças. Medindo aproximadamente 18 cm. (ref. Ricca)	UN	Ricca	20,00	5,9900	119,80
921826	Escova plástica de unha - tamanho pequeno. Apresentação: cerdas macias e cabo anatômico. Cores sortidas. Escova plástica de unha - tamanho pequeno. Apresentação: cerdas macias e cabo anatômico. Cores sortidas.	UN	Condor	20,00	1,3900	27,80
921827	Esmalte para unhas ? De tipo base de nitrocelulose, para pintar unhas, na cor incolor. Frasco com 08 ml, com registro ou notificação na anvisa. Esmalte para unhas ? De tipo base de nitrocelulose, para pintar unhas, na cor incolor. Frasco com 08 ml, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Dote	30,00	2,9500	88,50
921828	Espunja de banho - esponja de banho, constituída de fibras naturais enriquecidas com algodão, hipoalergênica, suporta água fervente ou estufa a 60 graus c. Espunja de banho - esponja de banho, constituída de fibras naturais enriquecidas com algodão, hipoalergênica, suporta água fervente ou estufa a 60 graus c.	UN	Porus	20,00	2,9500	59,00
921829	Fio dental ? Produzido a partir de materiais que assegurem maior resistência ao rompimento e desfiamento, facilidade de inserção e deslizamento entre os dentes e suavidade para as gengivas e dedos. Fio dental encerado em embalagem resistente e vedada, fio dental ? Produzido a partir de materiais que assegurem maior resistência ao rompimento e desfiamento, facilidade de inserção e deslizamento entre os dentes e suavidade para as gengivas e dedos. Fio dental encerado em embalagem resistente e vedada, rolo com aprox. 50 mt.	UN	Condor	50,00	5,3500	267,50
921833	Hidratante corporal ? Para pele, em creme, uso adulto, para corpo inteiro, composto de água, glicerol, monestearato de glicerina, lanolina, óleos, álcool, fragrância, metilparabeno, aveia, propilparabeno, edta, indicado para todos os tipos de pele, embala hidratante corporal ? Para pele, em creme, uso adulto, para corpo inteiro, composto de água, glicerol, monestearato de glicerina, lanolina, óleos, álcool, fragrância, metilparabeno, aveia, propilparabeno, edta, indicado para todos os tipos de pele, embalado em frasco plástico, contendo no mínimo 200 ml, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Nivea	50,00	7,7500	387,50
921835	Lenços umedecidos, sem álcool, embalagem com 70 unidades de 19,5 cm x 11,5 cm lenços umedecidos, sem álcool, embalagem com 70 unidades de 19,5 cm x 11,5 cm	UN	Cremer	100,00	2,8900	289,00
921840	Lixa de unha c/100und (amarela, rosa)... Apresentação: pacote com 100	UN	Vertex	5,00	9,9500	49,75

	unidades. Um lado mais abrasivo para dar formas às unhas, um lado mais suave para dar acabamento. Características: composição: base de madeira, papel e óxido de alumínio. Lixa de unha c/100und (amarela, rosa)... Apresentação: pacote com 100 unidades. Um lado mais abrasivo para dar formas às unhas, um lado mais suave para dar acabamento. Características: composição: base de madeira, papel e óxido de alumínio.					
921841	Loção antimosquito, dermatologicamente testada, hipoalergênica, protege sem ressecar a pele do bebê, fragância suave, fórmula atóxica sem álcool, clinicamente testada para repelir mosquitos, permilongos, borrachudos e outros insetos - 100 ml. Loção antimosquito, dermatologicamente testada, hipoalergênica, protege sem ressecar a pele do bebê, fragância suave, fórmula atóxica sem álcool, clinicamente testada para repelir mosquitos, permilongos, borrachudos e outros insetos - 100 ml.	UN	Jhonsons	30,00	6,5000	195,00
921842	Máscara descartável ? Tipo cirúrgico, embalagem com 50 (cnquenta) unidades. Especificação técnica: máscara cirúrgica, descartável ? 03 (três) camadas de polipropileno. Complemento: possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas. Na máscara descartável ? Tipo cirúrgico, embalagem com 50 (cnquenta) unidades. Especificação técnica: máscara cirúrgica, descartável ? 03 (três) camadas de polipropileno. Complemento: possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas. Na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica, sendo camada interna com 20 gramas, camada externa 20 gramas e camada filtrante 30 gramas composta de tecido melt blown com filtragem mínima de 95%, com finalidade de impedir a passagem orgânica de bactérias externas pelo polipropileno, com presília interna metálica para moldar-se ao nariz em toda a extensão. Bordas reforçadas, tiras reforçadas com no mínimo 14 centímetros, sem costura e resistentes, fixadas com sistema de soldagem ultrassônica. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote.	CX	Nobre	50,00	11,5400	577,00
921843	Palito para unhas ? Material madeira, formato roliço, comprimento 23, embalagem com 100 unidades. Palito para unhas ? Material madeira, formato roliço, comprimento 23, embalagem com 100 unidades.	UN	Santa clara	5,00	5,0000	25,00
921844	Pente ? Pente de pentear cabelo, com dentes largos que possua um acabamento especial, permitindo que seus dentes deslizem facilmente pelos mais variados tipos de cabelo. É um pente ideal para pentear, desembaraçar, penteados em cabelos longos volumosos, c pente ? Pente de pentear cabelo, com dentes largos que possua um acabamento especial, permitindo que seus dentes deslizem facilmente pelos mais variados tipos de cabelo. É um pente ideal para pentear, desembaraçar, penteados em cabelos longos volumosos, coloração e abrir cachos. ? Composição: plástico tamanho: grande 25cm x 6cm cores:variadas validade indeterminada.	UN	Ricca	30,00	1,9500	58,50
921845	Pente de cabelo infantil em madeira, dente largo médio, medindo aproximadamente 18 cm (ref. Ricca) pente de cabelo infantil em madeira, dente largo médio, medindo aproximadamente 18 cm (ref. Ricca)	UN	Ricca	30,00	2,0000	60,00
921846	Pente fino com astes em aço inoxidável para piolho, com limpador, com suporte para segurar em plástico resistente (ref. Dr. Pentinho) pente fino com astes em aço inoxidável para piolho, com limpador, com suporte para segurar em plástico resistente (ref. Dr. Pentinho)	UN	Dr pentinho	20,00	1,1500	23,00
921847	Pinça para sobrancelha em aço carbono ponta reta pinça para sobrancelha em aço carbono ponta reta	UN	Santa clara	30,00	0,9900	29,70
921848	Pomada, indicada para assaduras infantis, contendo retinol, colesterciferol e óxido de zinco, 135g (ref. Hipoglós ou equivalente). Pomada, indicada para assaduras infantis, contendo retinol, colesterciferol e óxido de zinco, 135g (ref. Hipoglós ou equivalente).	UN	Hipomed	50,00	10,2100	510,50
921849	Porta escova dental individual em polipropileno, com abertura lateral ou superior que facilita a limpeza, em cores sortidas. Porta escova dental individual em polipropileno, com abertura lateral ou superior que facilita a limpeza, em cores sortidas.	UN	Ricca	50,00	3,4500	172,50
921850	Protetor solar ? Fator 30, em embalagem com 200 ml. Composição: água, acetato de vitamina e, álcool estearílico, benzoato de alquila c12-15, bis etilxiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbonato de iodopropinila, butileno glicol, carbômero, potássio f protetor solar ? Fator 30, em embalagem com 200 ml. Composição: água, acetato de vitamina e, álcool estearílico, benzoato de alquila c12-15, bis etilxiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbonato de iodopropinila, butileno glicol, carbômero, potássio fosfato de cetilia, crosopolímero de acrilatos/acrilato de alquila c10-30, dimeticona, edta dissódico, fenoxietanol, fragrância, isoestearato de isopropila, metoxicinamato de etilxila, palmitato de cetila, salicilato de etilxila, tetraidroxipropil etilenodiamina, triberrenina, tricontanil pvp, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Sunday	50,00	27,1500	1.357,50
921851	Removedor de esmalte ? Acetato de amila e emoliente, utilizado para remoção de esmalte, apresentação líquida, sem acetona, frasco com 100 ml, com registro ou notificação na anvisa. - removedor de esmalte ? Acetato de amila e emoliente, utilizado para remoção de esmalte, apresentação líquida,	UN	Farmax	50,00	3,0000	150,00

	sem acetona, frasco com 100 ml, com registro ou notificação na anvisa. -					
921852	Sabonete ? Uso adulto em tablete, qualquer fragrância, (ph entre 5,5 a 8,5), para higiene corporal, 90 g, com registro ou notificação na anvisa. Sabonete ? Uso adulto em tablete, qualquer fragrância, (ph entre 5,5 a 8,5), para higiene corporal, 90 g, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Even	200,00	1,3500	270,00
921853	Sabonete infantil em barra, mínimo 80g, glicerinado com mel natural e vitamina e, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com emoliente suave, com propriedades hidratantes. Pacotec/ 12 (ref. Johnson s) sabonete infantil em barra, mínimo 80g, glicerinado com mel natural e vitamina e, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com emoliente suave, com propriedades hidratantes. Pacotec/ 12 (ref. Johnson s)	UN	Johnsons	200,00	1,8900	378,00
921854	Sabonete líquido ? Neutro, ph entre 5,x5 a 8,5, fragrância erva doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na anvisa. Sabonete líquido ? Neutro, ph entre 5,x5 a 8,5, fragrância erva doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Nobre	100,00	4,3000	430,00
921855	Saboneteira ? Polipropileno, para sabonete de 90g, formato oval / retangular, qualquer cor. Saboneteira ? Polipropileno, para sabonete de 90g, formato oval / retangular, qualquer cor.	UN	Condor	50,00	2,5200	126,00
921857	Shampoo infantil 250 ml, suave para os olhos, possui a fórmula clinicamente testada, suave para o couro cabeludo do bebê, cheirinho agradável.. Shampoo infantil 250 ml, suave para os olhos, possui a fórmula clinicamente testada, suave para o couro cabeludo do bebê, cheirinho agradável..	UN	Tralala	150,00	7,7500	1.162,50
921859	Talco para os pés ? Anti séptico para os pés ? Talco desodorante para os pés, frasco de com no mínimo 200g. Combate odores da talco para os pés ? Anti séptico para os pés ? Talco desodorante para os pés, frasco de com no mínimo 200g. Combate odores da transpiração dos pés. Previne a coceira, comichão e frieiras. Clinicamente testado. Ação antisséptica, secativa e antimicrobiana. Fórmula eficaz. Composição: ácido salicílico, enxofre, ácido bórico, óxido de zinco, aromatizante, amido e talco. Óxido de zinco: mineral com propriedade secativa, antiseptica, adstringente e antiinflamatória. Desprovido de quaisquer propriedades tóxicas, com registro ou notificação na anvisa.	UN	Barla	50,00	5,9500	297,50
921860	Tesoura para unhas ? Tesoura para cortar unha, com pontas arredondadas, confeccionada em aço inox, com cabo em formato anatômico. Tamanho aproximado 13,5 cm a marca do fabricante deverá estar gravado na lâmina da tesoura e deverá possuir selo do inmetro. Tesoura para unhas ? Tesoura para cortar unha, com pontas arredondadas, confeccionada em aço inox, com cabo em formato anatômico. Tamanho aproximado 13,5 cm a marca do fabricante deverá estar gravado na lâmina da tesoura e deverá possuir selo do inmetro.	UN	Mondial	20,00	5,9500	119,00
921861	Fralda descartável infantil p sem aloe vera - fralda descartável infantil unisex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fil fralda descartável infantil p sem aloe vera - fralda descartável infantil unisex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, fios de elastano, polímeros super absorventes (gel protector), adesivos termoplásticos, no tam. P, para bebês até 5 kg. O produto deverá ser embalado em pacotes com no mínimo 24 unidades, com dados de fabricação e instruções de uso na embalagem. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente	PCT	Comfort	150,00	9,8000	1.470,00
921862	Fralda descartável infantil m sem aloe vera - fralda descartável infantil unisex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fil fralda descartável infantil m sem aloe vera - fralda descartável infantil unisex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, fios de elastano, polímeros super absorventes (gel protector), adesivos termoplásticos, no tam. M, para bebês de 5 a 9 kg. O produto deverá ser embalado em pacotes com no mínimo 24 unidades, com dados de fabricação e instruções de uso na embalagem. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente	PCT	Comfort	150,00	9,8500	1.477,50
921863	Fralda descartável infantil g sem aloe vera - fralda descartável infantil unisex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fil fralda descartável infantil g sem aloe vera - fralda descartável infantil unisex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, filme de polietileno, não tecido	PCT	Comfort	150,00	9,4500	1.417,50

	de fibras de polipropileno, fios de elastano, polímeros super absorventes (gel protector), adesivos termoplásticos, no tam. G, para bebês entre 9 até 13 kg. O produto deverá ser embalado em pacotes com no mínimo 24 unidades, com dados de fabricação e instruções de uso na embalagem. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.					
921864	Fralda descartável infantil eg sem aloe vera - fralda descartável infantil unissex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fi fralda descartável infantil eg sem aloe vera - fralda descartável infantil unissex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, fios de elastano, polímeros super absorventes (gel protector), adesivos termoplásticos, no tam. Eg, para bebês acima de 13 kg. O produto deverá ser embalado em pacotes com no mínimo 24 unidades, com dados de fabricação e instruções de uso na embalagem. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	PCT	Comfort	150,00	9,4500	1.417,50
					Total	21.854,95

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS, inscrito no CNPJ: 28.031.958/0001-69, com sede na Rua José Peixoto, 2000, Emaus, Pamamirim/RN – CEP: 59.148-220, telefone: (84) 99405-6650, email: reinaldo_peixoto@hotmail.com, neste ato representado por José Reinaldo Coelho Peixoto Filho, brasileiro, solteiro, portador do RG n° 1715556 expedida pela ITEP/RN e CPF n° 066.375.594-82, residente na Rua Açú, 387, apto 1201, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-110.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921801	Absorvente higiênico íntimo ? De uso externo composto de fibras de celulose, adesivo termoplástico polímero acrílico, polietileno polipropileno espessura fino para fluxo normal a intenso longo com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, embala absorvente higiênico íntimo ? De uso externo composto de fibras de celulose, adesivo termoplástico polímero acrílico, polietileno polipropileno espessura fino para fluxo normal a intenso longo com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, embala	PCT	Belissima /megafral	200	1,98	396,00
					Total	396,00

Sinergia comercio e serviços eireli, inscrita no cadastro nacional da pessoa jurídicas - cnpj sob o número 37.084.221/0001-03, sito rua das oliveiras n° 41, centro – brejinho/rn – cep: 59.219-000, telefone: 84 9166-5652, email: sinergiacomercio@gmail.com, doravante designada contratada, neste ato representada pelo(a) sr.(a) irivone vitor da silva, portadora da carteira de identidade n.º 001.932.267, expedida pela itep/rn e do cpf n.º 010.939.284-17.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921806	Colônia infantil colônia em frasco plástico com no mínimo 100 ml (para bebe) fragrância lavanda. Produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante. Marca- lavanda temurinha bebê colônia infantil colônia em frasco plástico com no mínimo 100 ml (para bebe) fragrância lavanda. Produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante. Marca- lavanda temurinha bebê	UN	Flora nenem	100	5,34	534,00
921808	Condicionador de cabelo infantil frasco de 350 ml composição: água, cloreto de diestearil dimetil amônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, álcool benzílico, peg 80 laurato de sorbitano, fragrância, edta tetrassódico, ácido cítrico, fd&c v condicionador de cabelo infantil frasco de 350 ml composição: água, cloreto de diestearil dimetil amônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, álcool benzílico, peg 80 laurato de sorbitano, fragrância, edta tetrassódico, ácido cítrico, fd&c vermelho no 40 (ci 16035) e d&c amarelo no 10 (ci 47005). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Marca palmolive	UN	Palmolive	100	8,96	896,00
					Total	1.430,00

DAYNER LEITE DANTAS EIRELI, inscrito no cadastro nacional 36393228/0001-36, com sede na Rua Deputado Anderson Dutra, 75, bairro Centro, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59740-000, neste ato representado por DAYNER LEITE DANTAS, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG 1.854.114 – SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Limites, zona rural, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59.740-000, endereço eletrônico wdfarmadistribuidoracomercial@outlook.com, telefone (84) 3363-0155

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921802	Álcool gel - gel antisséptico hidratante glicerinado, com válvula pump, que promove a higienização das mãos sem água e toalha, deixando-as macias, sedosas e 99,99% livres de germes, vírus e bactérias. Ingredientes ativos: álcool etílico a 70%, agente anti álcool gel - gel antisséptico hidratante glicerinado, com válvula pump, que promove a higienização das mãos sem água e toalha, deixando-as macias, sedosas e 99,99% livres de germes, vírus e bactérias. Ingredientes ativos: álcool etílico a 70%, agente anti	UN	Multinature	100	10,99	1.099,00
921803	Algodão hidrófilo macio e absorvente 100% algodão, embalagem com 25g	UN	Nevoa	100	1,95	195,00

	algodão hidrófilo macio e absorvente 100% algodão, embalagem com 25g					
921830	Hastes flexíveis ? Haste para higiene, de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão hidroxietilcelulose e triclosan, validade mínima de 18 meses da data de entrega, em caixa com 75 unidades cada. Hastes flexíveis ? Haste para higiene, de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão hidroxietilcelulose e triclosan, validade mínima de 18 meses da data de entrega, em caixa com 75 unidades cada.	UN	Sanfarma	150	1,00	150,00
921858	Shampoo no combate a piolhos e lêndeas, 60 ml, contém: permetrina 10mg/m1 + veiculo-q.s.p-1 ml acompanha um pente fino ? Uso acima de 02 anos shampoo no combate a piolhos e lêndeas, 60 ml, contém: permetrina 10mg/m1 + veiculo-q.s.p-1 ml acompanha um pente fino ? Uso acima de 02 anos	UN	Medquimica	150	12,90	1.935,00
					Total	3.379,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (...) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2021

Emília Caroline Maia de Medeiros

Representante legal do órgão gerenciador

FAUSTO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR

CAVALCANTE & CIA LTDA EPP

WALBER CESAR MELO DA ROCHA

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME

José Reinaldo Coelho Peixoto Filho
 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
 IRIVONE VITOR DA SILVA
 SINERGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 DAYNER LEITE DANTAS
 DAYNER LEITE DANTAS EIRELI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 447/2020
 PROCESSO/PMSGAR/N.º 1901310569 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-45 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CNPJ n.º 01.112.970/0001-41, Endereço: Av. Nascimento de Castro, 2024, Lagoa Nova – Natal/RN, OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a repactuação dos preços em decorrência da nova convecção coletiva de trabalho da categoria objeto do presente contrato, conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato combinado com o art. 12 do DECRETO Nº 9.507, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018. O valor da categoria Porteiro Diurno passará a vigorar com os seguintes valores:

Código	Descrição	Quant	Vi unitário Repactuado	Quant de mês	Vi mensal	Valor total anual
912821	PORTEIRO DIURNO	12	3.491,28	12	41.895,36	502.744,32

A presente repactuação deverá retroagir à data-base da categoria profissional a partir dos efeitos financeiros da convecção coletiva de trabalho, retroagindo ao mês de Março de 2021, sendo calculado a diferença do valor anterior e do repactuado, conforme consta na cláusula sexta do Contrato Administrativo Nº 447/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento municipal, no exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.039 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários. FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 12 do DECRETO Nº 9.507, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018 c/c a Cláusula 6.ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de outubro de 2021.
 EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS
 Secretária Municipal de Trabalho, Assist. Social e Cidadania
 CONTRATANTE
 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA
 SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
 CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

NORTE PLACA IND E COMERCIO LTDA EPP

08.424.210/0001-19

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
922004	Poste confeccionado em tubo de ferro galvanizado, de 2 ½?(polegadas) de diâmetro externo, parede de 2,0mm, comprimento 3,00m, dotados de travas anti-giro/ anti-furto fundação em concreto, dimensionamento 20 x 20 x 50cm, abaixo da linha do piso braçadeira poste confeccionado em tubo de ferro galvanizado, de 2 ½?(polegadas) de diâmetro externo, parede de 2,0mm, comprimento 3,00m, dotados de travas anti-giro/ anti-furto fundação em concreto, dimensionamento 20 x 20 x 50cm, abaixo da linha do piso braçadeiras próprias para fixação das placas às colunas de ferro.	UN	Norte placa	5000	209,00	104.500,00
922005	Placa para identificação de rua. Chapa de ferro galvanizado, dupla face, espessura 1,2mm(nº 18), braçadeiras próprias, frente e verso com tratamento anticorrosivo e pintura automotiva na cor azul del rey, dimensões 0,33 x 0,50m. Barra em vinil adesivo op placa para identificação de rua. Chapa de ferro galvanizado, dupla face, espessura 1,2mm(nº 18), braçadeiras próprias, frente e verso com tratamento anticorrosivo e pintura automotiva na cor azul del rey, dimensões 0,33 x 0,50m. Barra em vinil adesivo opaco, na cor branca textos e grafismos em vinil adesivo opaco alta performance, nas cores branca e azul delrey.	UN	Norte placa	600	119,00	71.400,00
922006	Placa para publicidade institucional da prefeitura - chapa de ferro galvanizada, dupla face, espessura de 1,5mm(nº 16), dimensões 0,60 x 0,80m, com tratamento anticorrosivo e pintura automotiva nas cores da administração municipal recorte eletrônico do placa para publicidade institucional da prefeitura - chapa de ferro galvanizada, dupla face, espessura de 1,5mm(nº 16), dimensões 0,60 x 0,80m, com tratamento anticorrosivo e pintura automotiva nas cores da administração municipal	UN	Norte placa	400	166,00	66.400,00

recorte eletrônico do grafismo.					
Total					242.300,00

MULTIMÍDIA IMPRESSÃO E COMÉRCIO DE MAT. PUB. EIRELI

09.368.621/0001-05

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
922007	Placa com nome de rua para fixação na parede - chapa de ferro galvanizado, espessura 1,0mm (nº 20), com acabamento frente e verso em pintura automotiva na cor azul del rey, dimensões 0,33 x 0,50cm barra em vinil adesivo opaco, na cor branca - textos e placa com nome de rua para fixação na parede - chapa de ferro galvanizado, espessura 1,0mm (nº 20), com acabamento frente e verso em pintura automotiva na cor azul del rey, dimensões 0,33 x 0,50cm barra em vinil adesivo opaco, na cor branca - textos e grafismos em vinil adesivo opaco, nas cores branca e azul del rey recorte eletrônico do grafismo.	UN	PropriA	1.0000	31,00	31.000,00
Total						31.000,00

Valor total da contratação 273.300,00 (DUZENTOS E SETENTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS)

Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Outubro de 2021.

 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 625/2021

Processo nº 9355/2021 - Adesão nº 007/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.355/2021 - AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS – AMGESP - MACEIÓ/AL

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: Empresa EDM Empresa Distribuidora de Mobiliário Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 31.472.249/0001-23, estabelecida na Avenida Governador Bley, Nº 186, Loja 24, Centro, Vitória/ES OBJETO: O objeto do Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. O Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

Item	Especificação	Marca modelo	Un	Qtde pretendida	Valor Unitário	Valor Global
25 (AMPLA)	Mesa, mesa Conjunto Trapézio em Resina Plástica de Alto Impacto. Conjunto composto de 06 mesas, 06 cadeiras e 1 mesa central – Tamanho infantil. Mesa em formato trapézio, para uso coletivo e não individual, possibilitando a formação de grupos de estudo com 6 mesas; 06 cadeiras e uma mesa central. Mesa em formato trapézio, formado por uma mesa e uma cadeira, tampo da mesa confeccionado em resina termoplástica ABS medindo 660mm x 240mm x 440mm com 390mm de profundidade dotado de nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior. Estrutura do tampo da mesa formado por 03 tubos em aço industrial retangulares medindo 30mm x 20mm e um tubo oblongo medindo 30mm x 16mm. Uma barra em tubo oblongo medindo 30mm x 16mm fixada na parte frontal entre uma das colunas laterais. Estrutura reforçada com pés e 02 colunas laterais injetado em material plástico evitando corrosão e desgaste. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástica, marca do fabricante injetada em altorelevo deverá estar no encosto. Assento com medidas mínimas 340mm x 340mm, altura assento/chão 349mm aproximadamente, fixado por parafusos. Encosto com medidas mínimas 340mm x 334mm com puxador para facilitar o carregamento da cadeira, fixado por parafusos. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo as extremidades, desempenhando a função de proteção da pintura prevenindo contra ferrugem, medindo 162mm x 53mm e 100mm x 52mm com tolerância de +/- 2,00mm, injetadas em polipropileno virgem e presa à estrutura por de parafusos. Estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG. Estrutura formada por dois pares de tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm. Base do assento e interligação ao encosto em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm coberto pelo encosto. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm com espessura de 1,5mm em forma de arco com raio medindo no máximo 800,0mm da Estrutura: Branca. Mesa central sextavada, tampo injetado em polipropileno e fixado a estrutura através de 03 parafusos invisíveis, cada lado medindo 235mm (medida interna). Tampa injetada em resina plástica na cor Bege, com sete cavidades permitindo a divisão dos materiais, sendo 06 cavidades cada um com porta copos ao lado, com 4mm de espessura. Estrutura composta por 03 tubos de aço industrial 7/8, formando dos pés. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó.	Delta/Desk/ P-CT3-C	COMJUNTO	150	5.000,00	750.000,00
Total						750.000,00

VIGÊNCIA: A contratação tem prazo de vigência até 31 de dezembro do corrente ano, contado da data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Município, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, §1º,

da Lei nº 8.666, de 1993. PREÇO: O valor do Termo de Contrato é de R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PROJETO/ATIVIDADE 2.013 – MANUTENÇÃO DAS DEMAIS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30% PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30% PROJETO/ATIVIDADE 0.053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30% PROJETO/ATIVIDADE 0.155 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FUNDEB 30% - EJA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30% UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.014 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários PROJETO/ATIVIDADE 2.017 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1120 – Transferência do Salário-Educação PROJETO/ATIVIDADE 2.015 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação FONTE DE RECURSO 1124 – Outras Transferências de Recursos do FNDE FONTE DE RECURSO 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação PROJETO/ATIVIDADE 0.088 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação FONTE DE RECURSO 1124 – Outras Transferências de Recursos do FNDE FONTE DE RECURSO 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação PROJETO/ATIVIDADE 0.089 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO EJA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação FONTE DE RECURSO 1124 – Outras Transferências de Recursos do FNDE FONTE DE RECURSO 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação PROJETO/ATIVIDADE 0.183 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO INFANTIL – CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação FONTE DE RECURSO 1124 – Outras Transferências de Recursos do FNDE FONTE DE RECURSO 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação PROJETO/ATIVIDADE 0.185 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação FONTE DE RECURSO 1124 – Outras Transferências de Recursos do FNDE FONTE DE RECURSO 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação PROJETO/ATIVIDADE 0.617 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1120 – Transferência do Salário-Educação PROJETO/ATIVIDADE 0.618 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1120 – Transferência do Salário-Educação

São Gonçalo do Amarante/RN, em 14 de outubro de 2021
 OTHON MILITÃO JUNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CONTRATANTE
 NELSON OENNING JÚNIOR
 EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO EIRELI
 CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 080/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário de Saúde o senhor Secretário Municipal de Saúde, neste ato representado pelo, o senhor Jalmir Simões da Costa, portador da Carteira da Identidade n.º 978.298, expedida pela SSP/RN e do CPF n.º 62628259400, residente e domiciliado à Rua São José de Mipibu, 26, Conj. Rego Moleiro III, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP: 59.290-000 - Portaria: 05-2019 Matrícula. 0011687, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 080/2021, publicada no de/2021..., processo administrativo n.º 7366/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MEDICAMENTOS, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 072/2021 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, com inscrição no CNPJ nº 34.130.554/0001-25, com endereço a Sit. Granja Encanto Povoado Mendes 4-PR-1, São José de Mipibu – RN, neste ato representado pela Senhora ELIZABETH GONÇALVES DO AMARAL, portadora da CNH 02870405855 DETRAN – RN, RG 1661497 SSP, CPF 010.040.724-22, endereço eletrônico 2adistribuidorademedicamentos@gmail.com.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921519	Acetato de betametasona + fosfato dissodico de betametasona (3mg + 3mg/ml) acetato de betametasona + fosfato dissodico de betametasona (3mg + 3mg/ml)	AMP	Pharlab	1.000	6,93	6.930,00
921559	Cloridrato lidocaina sem vasoconstritor solucao injetavel 2% fr amp. Com 20 ml cloridrato lidocaina sem vasoconstritor solucao injetavel 2% fr amp.	FR	Hypofarma	1.000,00	4,7500	4.750,00

	Com 20 ml					
921580	Furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml	AMP	Farmace	1.000,00	1,2800	1.280,00
					Total	12.960,00

3 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 VALIDADE DA ATA.

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5 REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7 O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9 O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1 Por razão de interesse público; ou

5.9.2 A pedido do fornecedor.

6 DAS PENALIDADES.

6.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7 CONDIÇÕES GERAIS.

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de Outubro de 2021.

Representante legal do órgão gerenciador

Jalmir Simões da Costa

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

ELIZABETH GONÇALVES DO AMARAL

2A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 071/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário de Saúde o senhor Secretário Municipal de Saúde, neste ato representado pelo, o senhor Jalmir Simões da Costa, portador da Carteira da Identidade n.º 978.298, expedida pela SSP/RN e do CPF n.º 62628259400, residente e domiciliado à Rua São José de Mipibu, 26, Conj. Rego Moleiro III, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP: 59.290-000 - Portaria: 05-2019 Matrícula. 0011687, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 071/2021, publicada no de/...../2021..., processo administrativo n.º 7366/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MEDICAMENTOS, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 072/2021 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º18.588.244/0001-21, localizada à R. Apodi,492 – AP 702 – TIROL – CEP: 59.020-130, TIROL, Natal/RN, telefone (84) 3025-9397, email: licitacao@nacional.storerepresentada por MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA, brasileira, casada, empresário, portador da Cédula de Identidade n.º 020.817.737-08 DETRAN/RN - e do CPF n.º 023.241.414-93, residente e domiciliado à R. Apodi, 492 – ap 702 – Tirol – CEP: 59.020-130, Natal/RN.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921531	Amiodarona, cloridrato 100mg amiodarona, cloridrato 100mg	COMP	Geolab	5.000	0,42	2.100,00
921540	Bicarbonato de sodio 8,4% 10ml 84mg/ml bicarbonato de sodio 8,4% 10ml 84mg/ml	AMP	Samtec	1.000	0,96	960,00
921541	Bisacodil 5 mg bisacodil 5 mg	COMP	União química	2.000	0,19	380,00
921603	Mebendazol 20 ml/ml mebendazol 20 ml/ml	FR	Natulab	4.000	1,40	5.600,00
921633	Sulfato salbutamol 100mcg dose aerosol sulfato salbutamol 100mcg dose aerosol	FR	Teuto	100	12,48	1.248,00
					Total	10.288,00

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 27.029.083/0001-06, com sede a Av. João XXIII, nº 72, Cohabinal, Parnamirim/RN. CEP: 59.140-690, telefone (84) 3217-5960, Email: odontomastern@gmail.com, neste ato representada pela sua representante legal a Sra. MIRELLY PINHEIRO FERREIRA, brasileira, solteira, portadora da Carteira de Identidade n.º 3.005.915 expedida pela SSP/RN, e do CPF nº 090.462.304-14, residente e domiciliado em Rua João Alves Flor, nº 3714, Candelária – CEP: 59.066-120 - Natal/RN.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921520	Acetilcisteina 3ml 100mg/ acetilcisteina 3ml 100mg/	AMP	União química	1.000	3,17	3.170,00
921524	Acido tranexamico 250 mg.. Acido tranexamico 250 mg..	COMP	Ems ltda	2.000	2,46	4.920,00
921527	Adenosina 2ml 3mg/ml adenosina 2ml 3mg/ml	AMP	Hipolabor	1.000	11,41	11.410,00
921536	Atropina 0,25 mg/ml atropina 0,25 mg/ml	AMP	Farmace	200	0,86	172,00
921553	Cloreto de potassio 10 % 10 ml cloreto de potassio 10 % 10 ml	AMP	Isofarma	1.000	0,47	470,00
921554	Cloreto de potassio 19,1 % 10 ml cloreto de potassio 19,1 % 10 ml	AMP	Isofarma	1.000	0,39	390,00
921555	Cloreto de sodio 10% 10 ml cloreto de sodio 10% 10 ml	AMP	Isofarma	1.000	0,38	380,00
921557	Cloridrato de olopatadina 2,2 mg/ml (patanol s) cloridrato de olopatadina 2,2 mg/ml (patanol s)	SOLUC	Alcon	100	62,85	6.285,00
921571	Enoxaparina sódica 80mg/0,8 ml seringas pré-enchidas. Solução injetável. Uso subcutâneo/ intravenoso enoxaparina sódica 80mg/0,8 ml seringas pré-enchidas. Solução injetável. Uso subcutâneo/ intravenoso	UN	Eurofarma	1.000	59,4	59.400,00
921576	Fluconazol 150mg fluconazol 150mg	CAPS	Medquímica	10.000	0,44	4.400,00
921582	Glicazida 60 mg glicazida 60 mg	COMP	Ems ltda	2.000	0,46	920,00
921586	Gliconato de calcio 10% 10ml 100mg/ml gliconato de calcio 10% 10ml 100mg/ml	AMP	Isofarma	1.000	2,02	2.020,00
921602	Mebendazol 100mg mebendazol 100mg	COMP	Belfar	12.000	0,26	3.120,00
921615	Norfloxacino 400 mg norfloxacino 400 mg	COMP	Medquímica	30.000	0,4	12.000,00
921617	Oxibutinina cloridrato 5 mg oxibutinina cloridrato 5 mg	COMP	Apsen	3.000	0,99	2.970,00
921618	Oxibutinina cloridrato ud 10 mg oxibutinina cloridrato ud 10 mg	COMP	Apsen	1.000	3,65	3.650,00
921624	Simeticona 75 mg/ml simeticona 75 mg/ml	FR	Hipolabor	6.000	1,32	7.920,00
921629	Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg/ml frc/ 60 ml sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg/ml frc/ 60 ml	FR	Ems ltda	2.000	3,09	6.180,00
					Total	129.777,00

ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 32.127.100/0001-70, sediado(a) na Rua Tércio Rosado, 19, Aeroporto, Mossoró/RN, telefone (84) 98121-3862, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1911568, CPF: 093.541.294-80.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921521	Aciclovir 50 mg/g aciclovir 50 mg/g	BISN	Prati	1.000	2,19	2.190,00
921523	Acido folico 0, 2 mg/ml solucao oral acido folico 0, 2 mg/ml solucao oral	FR	Natulab	2.000	5,29	10.580,00
921529	Albendazol 400 mg albendazol 400 mg	COMP	Prati	20.000	0,33	6.600,00
921532	Amoxicilina +clavulanato de potassio 875 mg +125 mg	COMP	Eurofarma	10.000	1,65	16.500,00

	amoxicilina +clavulanato de potassio 875 mg +125 mg					
921533	Amoxicilina 250 mg amoxicilina 250 mg	FR	Prati	10.000	1,78	17.800,00
921534	Anlodipino bensilato 10 anlodipino bensilato 10	COMP	Ems	200.000	0,07	14.000,00
921535	Atenolol 50mg atenolol 50mg	COMP	Prati	300.000	0,08	24.000,00
921538	Benzil penicilina + benzatina 1200mg benzil penicilina + benzatina 1200mg	FR	Teuto	5.000	6,95	34.750,00
921539	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml benzoilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml	FR	Belfar	1.000	6,57	6.570,00
921542	Bissulfato de clopidogrel 75mg bissulfato de clopidogrel 75mg	COMP	Nova quimica	50.000	0,39	19.500,00
921544	Brometo de ipatropio 20ml brometo de ipatropio 20ml	FR	Hipolabor	200	0,82	164,00
921561	Complexo b c/100ml complexo b c/100ml	FR	Arte nativa	6.000	2,64	15.840,00
921563	Dexametasona 0,1 creme, 10g dexametasona 0,1 creme, 10g	BISN	Arte nativa	10.000	1,12	11.200,00
921564	Dexametasona 0,1mg/ml 120ml dexametasona 0,1mg/ml 120ml	FR	Farmace	1.000	2,02	2.020,00
921565	Dexametasona 2.5ml 2mg/ml dexametasona 2.5ml 2mg/ml	FR	Farmace	1.000	2,90	2.900,00
921566	Dexclorfeniramina 0,4 mg dexclorfeniramina 0,4 mg	FR	Farmace	10.000	1,35	13.500,00
921567	Diclofenaco de sodio 75 mg/ml diclofenaco de sodio 75 mg/ml	AMP	Ampola	1.000	0,85	850,00
921568	Dinitrato de isossorbida 5 mg - sublingual dinitrato de isossorbida 5 mg - sublingual	COMP	Ems	1.000	0,32	320,00
921569	Dipirona 500 mg injetavel dipirona 500 mg injetavel	AMP	Farmace	1.000	0,75	750,00
921570	Dipirona 500 mg/ ml dipirona 500 mg/ ml	FR	Natulab	30.000	0,83	24.900,00
921573	Espiramicina 500mg (1,5 mui) espiramicina 500mg (1,5 mui)	COMP	Sanofi	5.000	4,33	21.650,00
921578	Fosfato de dissodico dexametasona 4 mg/ml solucao injetavel fosfato de dissodico dexametasona 4 mg/ml solucao injetavel	AMP	Farmace	1.000	3,70	3.700,00
921579	Fosfato de sodico de prednisolona 3% 60ml fosfato de sodico de prednisolona 3% 60ml	FR	Prati	10.000	4,19	41.900,00
921590	Imunoglobulina humana,anti rho(d), dosagem:300 mcg,, solucao injetavel c/2ml imunoglobulina humana,anti rho(d), dosagem:300 mcg,, solucao injetavel c/2ml	FR	Csl	100	312,35	31.235,00
921593	Lansoprazol 30 mg lansoprazol 30 mg	CAPS	Nova quimica	3.000	0,35	1.050,00
921594	Levodopa + benserazida bd 100+25mg levodopa + benserazida bd 100+25mg	COMP	Roche	30.000	1,39	41.700,00
921595	Levodopa + benserazida hbs 100+25mg levodopa + benserazida hbs 100+25mg	COMP	Roche	30.000	2,09	62.700,00
921600	Loratadina 1mg/ml 100ml loratadina 1mg/ml 100ml	FR	Prati	1.000	2,54	2.540,00
921604	Metildopa 250mg metildopa 250mg	COMP	Ems	60.000	0,35	21.000,00
921606	Metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal bis.c/50g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal bis.c/50g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	BISN	Prati	5.000	5,05	25.250,00
921619	Paracetamol 200mg fr. C/15ml paracetamol 200mg fr. C/15ml	FR	Farmace	10.000	1,14	11.400,00
921627	Succinato de metoprolol 50 mg succinato de metoprolol 50 mg	COMP	Pharlab	10.000	0,69	6.900,00
921631	Sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts	FR	Natulab	4.000	0,90	3.600,00
921634	Tenoxicam 20mg + diluente tenoxicam 20mg + diluente	FR	União quimica	500	8,01	4.005,00
921635	Tenoxicam 40mg + diluente tenoxicam 40mg + diluente	FR	União quimica	500	15,90	7.950,00
921636	Tetraciclina +anfoteracina b creme vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas tetraciclina +anfoteracina b creme vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	BISN	Vitamedic	1.000	43,64	43.640,00
					Total	555.154,00

SUPRIMED COMERCIO EIRELI-ME, CNPJ: Nº 10.293.279/0001-00 FIRMA ESTABELECIDÀ RUA ANÁLIA JOVEM DE PAULA Nº10, EMAUS, PARNAMIRIM/RN – CEP: 59.149-196; REPRESENTADA POR SEU TITULAR, O (A) SR. (A) GLYCIONE BEZERRA GUEDES MATIAS, Casada, Educadora Física, inscrita no CPF: Nº 044.430.244-17, residente e domiciliada a Rua Aeroporto de Imperatriz, 415, Emaus, Parnamirim/RN, CEP: 59.149-303, endereço eletrônico licitações.suprimed@com.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921577	Folinato de cálcio 15mg folinato de cálcio 15mg	COMP	HIPOLABOR	1.000	2,14	2.140,00
921589	Imipramina 25mg imipramina 25mg	COMP	CRISTALIA	20.000	0,49	9.800,00
					Total	11.940,00

HOSP MEDICAL – COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 33.160.739/0001-10, sediado na rua Manoel Elpidio, nº 87-A, Penedo, Caicó-RN, CEP: 59.300-000, telefone (84) 99993-4588, neste ato representado por JOÃO EUFRÁZIO DE MEDEIROS NETO, brasileiro, solteiro, RG: 850968 SSP/RN, CPF: 538.544.974-15, residente e domiciliado na Rua Zeco Diniz, nº 1739 – Condomínio Varandas de Penedo – apto 202, Caicó-RN, CEP: 59300-000.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921528	Albendazol 40 mg/ml albendazol 40 mg/ml	FR	Geolab	10.000	0,94	9.400,00
921537	Baclofeno 10mg cx c/20 baclofeno 10mg cx c/20	CX	Teuto	40	4,25	170,00
921543	Bromazepan 3 mg bromazepan 3 mg	COMP	Teuto	100.000	0,1	10.000,00
921548	Ceftriaxona 1 g, po esteril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicacao intramuscular. Ceftriaxona 1 g, po esteril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicacao intramuscular.	FR	Blau	1.000	8,43	8.430,00
921550	Cetoconazol 20 mg/g. Cetoconazol 20 mg/g.	BISN	Brasterapica	5.000	3,57	17.850,00
921560	Clorpromazina 40 mg/ml clorpromazina 40 mg/ml	FR	Cristalia	500	7,17	3.585,00
921596	Levodopa + carbidopa 250+25mg levodopa + carbidopa 250+25mg	COMP	Teuto	30.000	0,6	18.000,00
921597	Levomepromazina 25mg levomepromazina 25mg	COMP	Cristalia	60.000	0,47	28.200,00
921598	Levomepromazina 40mg/ml levomepromazina 40mg/ml	FR	Cristalia	1.000	11,34	11.340,00
921605	Metoclopramida 4mg/ml fr .c/ 10ml metoclopramida 4mg/ml fr .c/ 10ml	FR	Pharlab	2.000	0,89	1.780,00
921610	Nimesulida 50mg/ml 15ml nimesulida 50mg/ml 15ml	FR	Geolab	1.000	1,84	1.840,00
921616	Oleo mineral 100 ml oleo mineral 100 ml	FR	Farmace	500	2,63	1.315,00
921620	Paracetamol 500mg paracetamol 500mg	COMP	Hipolabor	200.000	0,1	20.000,00
921622	Protetor labial diario fps30 4,5g protetor labial diario fps30 4,5g	UN	Farmax	4.000	9,04	36.160,00
921626	Succinato de metoprolol 100 mg succinato de metoprolol 100 mg	COMP	Multilab	10.000	0,44	4.400,00
921889	Carbonato de litio 300mg carbonato de litio 300mg	COMP	Hipolabor	100.000	0,4	40.000,00
					Total	212.470,00

DAYNER LEITE DANTAS EIRELI, inscrito no cadastro nacional 36393228/0001-36, com sede na Rua Deputado Anderson Dutra, 75, bairro Centro, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59740-000, neste ato representado por DAYNER LEITE DANTAS, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG 1.854.114 – SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Limites, zona rural, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59.740-000, endereço eletrônico wdfarmadistribuidoracomercial@outlook.com, telefone (84) 3363-0155

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921592	Lactulose 667mg/ml 120ml lactulose 667mg/ml 120ml	FR	Globo/nutriex	1.000	6,83	6.830,00
921641	Vitamina d 20000ui frasco c/20 ml vitamina d 20000ui frasco c/20 ml	FR	Nutriex	200	5,15	1.030,00
					Total	7.860,00

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrito no cadastro nacional 07932265/0001-77, com sede na AV. Rui Barbosa, 18 – Lagoa Nova – Natal/RN, CEP: 59.056-300, neste ato representado por DANIEL ROSSEAU LACERDA DE FRANÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade 1.888.285 SSP/RN e inscrito CPF 034.432.794-90, residente e domiciliado na Rua Verbenas, nº 73 – Conjunto Mirassol, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59.078-090, endereço eletrônico atendimento@hmedhospitalar.com.br, telefone (84) 3322-1942.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921591	IVERMECTINA 6 MG IVERMECTINA 6 MG	COMP	Vitamedic	10.000	0,60	6.000,00
921611	NISTATINA SUSP. ORAL 100.00 UI/ML NISTATINA SUSP. ORAL 100.00 UI/ML	FR	Prati	2.000	3,63	7.260,00
					Total	13.260,00

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 40.788.7666/0001-65, com sede na Avenida Manoel Borba nº 720, Centro, Afogados da Ingazeira – PE, CEP: 56800-000, por meio do seu representante legal Sr Maria do Carmo de Lima e Silva, portador da Carteira de Identidade nº 1.373.258 SSP-PE e do CPF 195.027.884-00, residente e domiciliada na rua Luiz de Franca Amaral, 95, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira, PE, CEP 56800-000.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921546	Carbamazepina 20 mg suspensao c/100 ml carbamazepina 20 mg suspensao c/100 ml	FR	SANVAL	3.000	12,75	38.250,00
921585	Glicose solução injetável 10% mg/ml glicose solução injetável 10% mg/ml	AMP	SAMTEC	1.000	0,71	710,00
921612	Nitrato de miconazol 2% creme topico nitrato de miconazol 2% creme topico	BISN	PRATI	2.000	2,30	4.600,00
921613	Nitrofurantoina 100mg nitrofurantoina 100mg	CAPS	TEUTO	5.000	0,31	1.550,00
					Total	45.110,00

MEDS COME DE MEDICAMENTOS PRODUT E EQUIP HOSP LTDA, inscrito no CNPJ 40.256.200/0001-24, com sede na Rua Major Belmiro, 204, bairro São José, Campina Grande – PB, por meio do seu representante legal NATHALIA DE ARAUJO SANTOS, brasileira, empresária, portadora da CNH 06784795324 DETRAN/PB, CPF: 705.198.094-75, residente e domiciliada na Rua Paulo de Frontin, nº 382, apto 1103, Catolé, Campina Grande – PB, CEP: 58.410-006.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
--------	-----------	------	-------	--------	-------	-------

921530	Aminofilina 24 mg/ml aminofilina 24 mg/ml	AMP	Farmace	200	1,42	284,00
921574	Fenitoina solucao injetavel 50 mg/ml fenitoina solucao injetavel 50 mg/ml	AMP	Hipolabor	1.000	3,25	3.250,00
921575	Fentanila 10ml 50mcg/ml fentanila 10ml 50mcg/ml	FR	Hipolabor	1.000	11,3	11.300,00
921588	Ibuprofeno 50mg/ fr c/ ibuprofeno 50mg/ fr c/	FR	Natulab	20.000	1,25	25.000,00
921601	Maytenus ilicifolia mart 380mg (nome popular espinheira-santa) maytenus ilicifolia mart 380mg (nome popular espinheira-santa)	CAPS	Natulab	5.000	0,27	1.350,00
921614	Noretisterona 0,35 mg cartela c/35 comp.. Noretisterona 0,35 mg cartela c/35 comp..	CART	Biolab	2.000	0,41	820,00
921621	Permaganato de potássio 100 mg permaganato de potássio 100 mg	COMP	Farmax	2.000	0,13	260,00
921630	Sulfato de magnesio 50% 10ml sulfato de magnesio 50% 10ml	AMP	Santec	1.000	2,34	2.340,00
921632	Sulfato ferroso 5 mg/ 5ml fr c/ 100 ml sulfato ferroso 5 mg/ 5ml fr c/ 100 ml	FR	Natulab	4.000	1,56	6.240,00
921637	Tiamina 300 mg tiamina 300 mg tiamina 300 mg tiamina 300 mg	COMP	Prati	10.000	0,36	3.600,00
					Total	54.444,00

SUPERFIO COMERCIO DE PROD MEDICOS E HOSP LTDA EPP, inscrito no CNPJ 05675713/0001-79, com sede rua Julio Cesar, 1013, Jardim America, CEP 60410-505, neste ato representado por JOAO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON, brasileiro, solteiro, Portador do CPF 038.565.783-82, residente e domiciliado na Rua Nunes Valente, n° 1978, apto 1601, Aldeota, Fortaleza, CEP: 60125-035.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
921518	Acebrofilina 50 mg/ml acebrofilina 50 mg/ml	FR	Prati	6.000	3,70	22.200,00
921525	Acido valproico 250mg/ml 100ml acido valproico 250mg/ml 100ml	FR	Hipolabor	4.000	4,28	17.120,00
921526	Acido valproico 500mg acido valproico 500mg	COMP	Biolab	30.000	0,67	20.100,00
921549	Ceftriaxona 500mg, po esteril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicacao intramuscular. Ceftriaxona 500mg, po esteril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicacao intramuscular.	FR	Novafarma	1.000	8,30	8.300,00
921551	Claritromicina 500 claritromicina 500	COMP	Ems	2.000	3,20	6.400,00
921552	Clonazepan 2,5 mg/ml clonazepan 2,5 mg/ml	FR	Hipolabor	5.000	1,75	8.750,00
921558	Cloridrato lidocaina com epinefrina 1:200000 fr c/ 20 ml cloridrato lidocaina com epinefrina 1:200000 fr c/ 20 ml	FR	Hypofarma	1.000	5,90	5.900,00
921599	Levonorgestrel+etinilestradiol 0,15+0,03mg cartela c/21 levonorgestrel+etinilestradiol 0,15+0,03mg cartela c/21	CART	Biolab	5.000	2,10	10.500,00
921607	Midazolan solucao injetavel 5 mg/5 ml midazolan solucao injetavel 5 mg/5 ml	AMP	Hipolabor	1.000	9,30	9.300,00
921608	Mononidrato de isossorbida 20mg mononidrato de isossorbida 20mg	COMP	Zydus	30.000	0,19	5.700,00
921638	Tiopental sodico 1.0 g. Po esteril tiopental sodico 1.0 g. Po esteril	FR	Cristalia	300	51,00	15.300,00
					Total	129.570,00

3 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

7.4 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

8 VALIDADE DA ATA.

8.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

9 REVISÃO E CANCELAMENTO.

9.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

9.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

9.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

9.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

9.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

9.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

9.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

9.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9.7 O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

9.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

9.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

9.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

9.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

9.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

9.9 O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

9.9.1 Por razão de interesse público; ou

9.9.2 A pedido do fornecedor.

10 DAS PENALIDADES.

10.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

10.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

10.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11 CONDIÇÕES GERAIS.

11.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

11.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (...) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de Setembro DE 2021.

Representante legal do órgão gerenciador

Jalmir Simões da Costa

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO

ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME

GLYCIONE BEZERRA GUEDES MATIAS

SUPRIMED COMERCIO EIRELI-ME

JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO

HOSP MEDICAL – COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

DAYNER LEITE DANTAS

DAYNER LEITE DANTAS EIRELI

DANIEL ROSSEAU LACERDA DE FRANÇA

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Maria do Carmo de Lima e Silva

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

NATHALIA DE ARAUJO SANTOS

MEDS COME DE MEDICAMENTOS PRODUT E EQUIP HOSP LTDA

JOAO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON

SUPERFIO COMERCIO DE PROD MEDICOS E HOSP LTDA EPP

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em Câmara de armazenamento de vacinas. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

S F HENRIQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA

40.057.619/0001-57

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Quant.	Preço	Total
922017	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em câmaras para acondicionamento de vacinas a 4,0°C, fabricação indrel, modelo rvv 440 d, (vss) com controlador de tensão phase log com sistema de emergência safety-system com uma bateria de 150 ah 1,5 kw, pro serviços de manutenção preventiva e corretiva em câmaras para acondicionamento de vacinas a 4,0°C, fabricação indrel, modelo rvv 440 d, (vss) com controlador de tensão phase log com sistema de emergência safety-system com uma bateria de 150 ah 1,5 kw, pro	UN	30	401,81	12.054,30
922018	Serviços de manutenção preventiva e corretivas em câmaras para acondicionamento de vacinas a 4,0°C, fabricação indrel, modelo rvv 11 d, (vss) com controlador de tensão phase log com sistema de emergência safety-system com uma bateria de 150 ah 1,0 kw, pro serviços de manutenção preventiva e corretivas em câmaras para acondicionamento de vacinas a 4,0°C, fabricação indrel, modelo rvv 11 d, (vss) com controlador de tensão phase log com sistema de emergência safety-system com uma bateria de 150 ah 1,0 kw, pro	UN	9	575,81	5.182,29

922019	Compressor para câmara de vacinas indrel - rvv11dss compressor para câmara de vacinas indrel - rvv11dss	UN	2	661,25	1.322,50
922020	Controlador de temperatura-irl-234-rvv11dss controlador de temperatura-irl-234-rvv11dss	UN	2	344,86	689,72
922021	Sensor de temperatura ntc- preto e cinza sensor de temperatura ntc- preto e cinza	UN	2	232,55	465,10
922022	Solução diatérmica indrel (500 ml) solução diatérmica indrel (500 ml)	UN	1	376,50	376,50
922023	Micromotor p/ evaporador (bsg02-rvv11-rc02) micromotor p/ evaporador (bsg02-rvv11-rc02)	UN	2	374,92	749,84
922024	Adesivo de policarbonato p/ controlador irl-252 adesivo de policarbonato p/ controlador irl-252	UN	4	605,87	2.423,48
922025	Relé de alarme - rvv11dss relé de alarme - rvv11dss	UN	2	96,50	193,00
922026	Bateria de emergência para safety system - rvv11dss bateria de emergência para safety system - rvv11dss	UN	9	1.260,90	11.348,10
922027	Auto transformador 110/220 bivolt- rvv11dss auto transformador 110/220 bivolt- rvv11dss	UN	1	346,44	346,44
922028	Adesivo de lacre casca do ovo indrel 40x20 mm adesivo de lacre casca do ovo indrel 40x20 mm	UN	1.000	45,87	45.870,00
922029	Filtro secador molecular - padronizado filtro secador molecular - padronizado	UN	6	60,91	365,46
922030	Gaxeta magnetica (bsg 02d / rvv 11d / cps 10d / rc 02d /cdci/ duo) porta de vidro gaxeta magnetica (bsg 02d / rvv 11d / cps 10d / rc 02d /cdci/ duo) porta de vidro	UN	2	462,23	924,46
922031	Interruptor de porta- fim de curso mg2604 interruptor de porta- fim de curso mg2604	UN	4	87,80	351,20
922032	Minicontactor (safety sistem) rvv11dss minicontactor (safety sistem) rvv11dss	UN	2	218,30	436,60
922033	Minuteria de led - temporizador de led 12vdc (irl) rvv11d vss minuteria de led - temporizador de led 12vdc (irl) rvv11d vss	UN	2	429,17	858,34
922034	Relé temporizador - bivolt para rvv11dss relé temporizador - bivolt para rvv11dss	UN	4	176,85	707,40
922035	Rele solido indrel rvv11/440 dvss rele solido indrel rvv11/440 dvss	UN	4	163,89	655,56
922036	Resistencia compensadora (bsg02/ rvv11/ rc02) resistencia compensadora (bsg02/ rvv11/ rc02)	UN	1	668,19	668,19
922037	Fita de led - rvv11dss fita de led - rvv11dss	UN	2	345,49	690,98
922038	Gás para - rvv11dss gás para - rvv11dss	UN	2	420,47	840,94
922039	Inversor ups - rvv11dss - 1000 inversor ups - rvv11dss - 1000	UN	2	693,98	1.387,96
922040	Compressor para câmara de vacinas indrel - rvv 440dvs compressor para câmara de vacinas indrel - rvv 440dvs	UN	3	640,67	1.922,01
922041	Controlador de temperatura-irl-252-rvv440dvss controlador de temperatura-irl-252-rvv440dvss	UN	3	214,82	644,46
922042	Sensor de temperatura para rvv440dvss sensor de temperatura para rvv440dvss	UN	3	176,23	528,69
922043	Micromotor p/ evaporador 220v (refrigeração e clc, exceto rvv2000) micromotor p/ evaporador 220v (refrigeração e clc, exceto rvv2000)	UN	3	184,45	553,35
922044	Adesivo policarbonato p/ controlador irl-252 adesivo policarbonato p/ controlador irl-252	UN	10	419,30	4.193,00
922045	Relé de alarme - rvv440dvss relé de alarme - rvv440dvss	UN	4	73,72	294,88
922046	Bateria de emergência para safety system - rvv440dvss bateria de emergência para safety system - rvv440dvss	UN	30	1.066,30	31.989,00
922047	Auto transformador 110/220 bivolt- rvv440dvss auto transformador 110/220 bivolt- rvv440dvss	UN	3	366,05	1.098,15
922048	Dandeja do dreno dandeja do dreno	UN	2	464,13	928,26
922049	Micro motor para condensador rvv440 dvss micro motor para condensador rvv440 dvss	UN	5	234,91	1.174,55
922050	Gaxeta magnetica (bsg 05 / rvv 440 / rc 330 /rc 430/rvv 1500/2000) porta de vidro gaxeta magnetica (bsg 05 / rvv 440 / rc 330 /rc 430/rvv 1500/2000) porta de vidro	UN	4	177,49	709,96
922051	Chave geral magirus chave geral magirus	UN	3	373,65	1.120,95
922052	Minicontactor (safety sistem) rvv440dss minicontactor (safety sistem) rvv440dss	UN	3	404,97	1.214,91
922053	Minuteria de led - temporizador de led 12vdc (irl) rvv440d vss minuteria de led - temporizador de led 12vdc (irl) rvv440d vss	UN	3	413,82	1.241,46
922054	Condensador rvv 440 dvss condensador rvv 440 dvss	UN	1	620,10	620,10
922055	Condensador rvv 11 dvss condensador rvv 11 dvss	UN	2	730,84	1.461,68
922056	Resistência compensadora 127v (bsg05/rvv440/rc430/rc330/rvv1500) resistência compensadora 127v (bsg05/rvv440/rc430/rc330/rvv1500)	UN	3	376,50	1.129,50
922057	Fita de led - rvv440 dvss fita de led - rvv440 dvss	UN	3	120,85	362,55
922058	Gás para - rvv440 dvss gás para - rvv440 dvss	UN	5	221,15	1.105,75
922059	Inversor ups - rvv440 d vss - 1500 inversor ups - rvv440 d vss - 1500	UN	4	695,51	2.782,04
922060	Chicote contatora chicote contatora	UN	3	314,33	942,99
922061	Chicote inversor chicote inversor	UN	3	41,60	124,80
922062	Chicote irl sinal irl chicote irl sinal irl	UN	3	59,32	177,96
922063	Chicote ups irl chicote ups irl	UN	3	70,24	210,72
922064	Dobradiça com mola - rvv11 dvss dobradiça com mola - rvv11 dvss	UN	2	81,31	162,62
922065	Evaporador rvv11 dvss evaporador rvv11 dvss	UN	1	447,68	447,68
922066	Evaporador de teto rvv440 dvss evaporador de teto rvv440 dvss	UN	2	518,87	1.037,74

922067	Phase log evolution plus phase log evolution plus	UN	3	557,46	1.672,38
922068	Placa sinalizadora led v 2.0 irl placa sinalizadora led v 2.0 irl	UN	3	371,75	1.115,25
922069	Rodízio 2 rodas com trava rodízio 2 rodas com trava	UN	4	156,93	627,72
922070	Rodízio 2 rodas sem trava rodízio 2 rodas sem trava	UN	4	151,87	607,48
922071	Roldana sp-215 plástica para acionamento fim de curso roldana sp-215 plástica para acionamento fim de curso	UN	4	121,81	487,24
922072	Trilho gaveta trilho gaveta	UN	4	75,31	301,24
922073	Mangueira dreno mangueira dreno	UN	3	65,19	195,57

Valor total da contratação R\$ 152.095,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)
 Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Outubro de 2021.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

MUNICIPAL - EDITAL Nº 001/2018/SME/SGA/RN.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN, no uso de suas atribuições legais, considerando a conclusão de todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de reserva de professores, para preenchimento temporário de vagas no quadro do magistério público municipal - referente Edital nº 001/2018/SME, realizado pela FUNCERN. Assim, também, torna público, os candidatos da convocação, que não se apresentaram no setor de RH desta Secretaria, para a entrega de documentos para posterior contratação, de acordo com as normas inseridas no edital supracitado, com isso, ficam DESCLASSIFICADOS.

CLAUSULA SEGUNDA: DO LOCAL E DATA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO:

2.1. Os candidatos ora convocados deverão comparecer pessoalmente à sede da Secretaria Municipal de Educação de São Gonçalo do Amarante/RN, perante o setor de Recursos Humanos, conforme descrito abaixo

CLÁUSULA TERCEIRA e na CLÁUSULA QUARTA. Para o devido encaminhamento às escolas.

2.2 A ausência do candidato convocado a qualquer ato será interpretada como desistência, implicando em sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Presente Processo Seletivo.

PROFESSORES DESCLASSIFICADOS

POLIVALENTE		
CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROFESSOR (A)	TOTAL DE PONTOS
375	JOSIANE LIMA DA SILVA	25
377	OZANY APARECIDA GOMES DA SILVA	25
378	GERLANE DE CARVALHO MOUSINHO	25
379	ALINE DEBORAH TINOCO DA SILVA	25
380	CÉLIA MARIA LIMA CRUZ	25

CLAUSULA QUINTA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS:

A falta de documento obrigatório, bem como a não comprovação da documentação a ser entregue e ainda, a falta de qualquer exame médico exigido no prazo aqui estabelecido, acarretará na eliminação do candidato convocado do concurso público.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de outubro de 2021.

OTHON MILITÃO JÚNIOR
 Secretário Municipal da Educação

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN, no uso de suas atribuições legais, considerando a conclusão de todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado Emergencial para formação de cadastro de reserva de professores, para preenchimento temporário de vagas no quadro do magistério público municipal - referente Edital nº 002/2021/SME, realizado pela Secretaria Municipal de Educação. Assim, também, torna público, os candidatos da convocação, que não se apresentaram no setor de RH desta Secretaria, para a entrega de documentos para posterior contratação, de acordo com as normas inseridas no edital supracitado, com isso, ficam DESCLASSIFICADOS.

PROFESSORES DESCLASSIFICADOS

MATEMÁTICA		
CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROFESSOR (A)	TOTAL DE PONTOS
01	ALINE MONIQUE DE OLIVEIRA	85

GEOGRAFIA		
CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROFESSOR (A)	TOTAL DE PONTOS
02	RODRIGO QUIRAMBU DA SILVA	115

CIÊNCIAS		
CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROFESSOR (A)	TOTAL DE PONTOS
01	GABRIEL CÉSAR DOS SANTOS OLIVEIRA	115
03	ALLYNE DO NASCIMENTO EUFRÁSIO SILVA	105
04	EMANUELLY BERNARDES DE OLIVEIRA DA SILVA	100

PORTUGUÊS		
CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROFESSOR (A)	TOTAL DE PONTOS
04	MARIA ELIZANGELA GOMES DO NASCIMENTO	95

A falta de documento obrigatório, bem como a não comprovação da documentação a ser entregue e ainda, a falta de qualquer exame médico exigido no prazo aqui estabelecido, acarretará na eliminação do candidato convocado do concurso público.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de outubro de 2021.

OTHON MILITÃO JÚNIOR
 Secretário Municipal da Educação

SAAE**PORTARIA Nº 078/2021/SAAE/SGA, de 19 de Outubro de 2021.**

Designa comitê interno da Revisão do Plano Municipal de Saneamento (Água e Esgoto)

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao termo de referência do contrato administrativo nº 23080005/2021, resolve nomear o comitê interno da revisão do plano de saneamento (Água e Esgoto).

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeação do COMITÊ DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO para a atualização e revisão do PMSB (ÁGUA E ESGOTO) em atendimento ao Termo de Referência do Contrato Administrativo nº 23080005/2021, entre a SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, São Gonçalo do Amarante/RN e a EMPIA - Empresa de Projetos Industriais e Ambientais LTDA.

Art. 2º Designar o servidor Otamir pereira do nascimento – Chefe de gabinete - matrícula nº 014 , José Wilson Liberato Freire da silva - Assessor Técnico Especial - Matrícula nº 173 , Tevenilson Laerte de Medeiros Galdino – Assessor Técnico Especial - Matrícula nº 166 , Jailsa Ingrid Souza de Paiva – Assessora Jurídica - Matrícula nº 129 e Ítalo Alves de Lima – Estagiário - Matrícula nº 196

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Outubro de 2021.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO**EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 052.09/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 019/2021

CONTRATO Nº: 012/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ: 09.427.998/0001-80

CONTRATADA: PEDRO ALBANO DE MEDEIROS – PAM COMUNICAÇÃO, CNPJ: 33.259.756/0001-09

OBJETO: Contrato de serviço de consultoria em comunicação e marketing digital.

DOS PREÇOS CONTRATADOS: O valor global estimado do contratado é de R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e Cem Reais), sendo pago em três meses de efetiva prestação do serviço, cujo valor mensal é R\$ 5.700,00 (Cinco Mil e Setecentos Reais)

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros; Fonte de Recursos: 0100000000 – Recursos Ordinários.

DA VIGÊNCIA: O contrato decorrente tem vigência a partir da data de sua assinatura prolongando por noventa e dois e seis (90) dias, até 31 de dezembro de 2021, com efeitos retroativos a 1º de outubro.

FIRMADO EM: 15 de outubro de 2021

VIGÊNCIA: 01/10/2021 a 31/12/2021

Jornal Oficial**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br